CORONA CIRCVMSTANTE, &c. Conuentu populi Romani. IN venatu solertia, &c. Genus certè canum, vt ait Colum. res rusti. vii. Aliud ad rem venaticam, aliud ad villam custodiendam, aliud aduersus hominum insidias eligitur. Varro secundo rei rusticæ duo genera ponit, vnum venaticum, & pertinet ad bestias feras, alterum quod custodiæ causa paratur. Probat autem maximè laconicos, Epiroticos, Salentinos. Sunt etiam qui probent Molossicos, Indi. orcanos, alij Elymæos. Aristo. maximos gigni in Epiro, testatur libro de histo. animalium tertio. Dignum scitū quod ferunt canes ex vulpibus, ac canibus gigni, quos vocēt Alopecidas: sicuti ex leonibus gigni, quos etiā vocent Leotomiges. Vocare etiam solent eruditiores Lethargum canem, eum qui clandestinè mordeat: subdit Pli.

CANVM GENERIBVS, &c. Aristo. de histo. animalium sexto de generibus canum agens sic ait. Canum genera plura, coit Laconicum mensæ suæ ætatis decimo. Impletur canis vno mēte, Catelli cæci gignuntur, nec ante duo decimum diem visum accipiunt. Coeunt canes postquam pepererūt sexto mēse, nec citius sunt, quæ parte quinta anni vterū ferant, hoc est, duobus & sexaginta diebus, parit canis duo decim complurimum, sed magna ex parte quinque, aut sex, Laconicæ octo pariunt. Visit in hoc eodem genere mas ad annos decem, femina ad duo decim: quidā ad quatuordecim, sed & nonnulli ad viginti protrahunt vitam: dentes canes non mutant: præterquam quos vocant caninos, hæc ille, & multa id genus. Columella in annos decem progenerare canes scriptum reliquit libro rei rusti. vii.

RABIES (ait Pli.) CANVM, &c. Tres potissimum morbi canibus peculiare dicuntur, Rabies, podagra, cynanche, vt scriptum reliquit Arist. de histo. animalium septimo, vocatur autem Rabies græce *λυττα*, id est, lytta. Quicquid canis rabidus momorderit, interire dicunt: Homo tantum euadere dicitur, quod testatur Aristo. quando ait. Canes quæque momorderint, omnia rabiunt, prius homine (vt interpretatur Leonicens) Mirum dictū, quod narrat Albertus magnus: se hominem vidisse cui in brachio morsum infixisset canis rabidus: anno autem septimo post cicatrici sculo cum intumescere coepisset, atque intra biduū interire, porro quod Pli. ait de aque metu: morbum enim hunc Græci vocāt *αδιδω*, hoc est, pathos hydrophobicon: quare qui hoc genere morbi afficiuntur, vocantur hydrophobici, & metus aquæ hydrophobia. Hanc egritudinem prouenire quidam opinantur, corpori bus affectis ob immoderatam siccitatem, humectationi naturali perditio. Rufus tamen medicinæ author clarus, hunc morbum in specie mē melancholizæ euadere te-